

PÄÄKIRJOITUS

Päätoimittajan ja toimitussihteerin vaihdos

Mikael Laakso

Hanken

mikael.laakso@hanken.fi

<https://orcid.org/0000-0003-3951-7990>

Asiasanat: informaatiotutkimus, toimitustyö

Viittaaminen: Laakso, M. (2022). Päätoimittajan ja toimitussihteerin vaihdos. *Informaatiotutkimus*, 41(4), 1–3.
<https://doi.org/10.23978/inf.125495>

Artikkeli on lisensoitu Creative Commons Nimeä-EiKaupallinen-JaaSamoin 4.0 Kansainvälinen -lisenssillä

Minulla on ollut ilo ja kunnia toimia Informaatiotutkimus-lehden päätoimittajana viimeiset kolme vuotta (2019–2022), tehtävä johon sain jo hieman esimakua teemanumeron toimittamisen kautta vuotta aikaisemmin (Laakso, 2018). Vaikka olen tutkimukseni puolesta perehtynyt melko syvällisesti pienten ei-kaupallisten open access -tiedelehtien toimintaan, niin tämä kokemus on antanut minulle merkittävästi syvällisemmän ymmärryksen siitä miltä maailma näyttää yksittäisen lehden näkökulmasta. Tehtävä on myös herättänyt uusia kiinnostuksen kohteita tutkimuksen parissa. Olen esimerkiksi melko yllättynyt, miten vähän tiedämme kokonaisvaltaisesti lehtien toimituskuntien kokoonpanoista, se tieto kun on pirstaleista ja usein vain yksittäisten lehtien verkkosivujen kautta luettavissa. Tällä saralla on kuitenkin alkanut tapahtumaan, ja joitakin julkisia data-aineistoja on jo koottu (Pacher, Heck & Schoch, 2022), mutta jotta päästäisiin pintaa syvemmälle olisi kattavampi tieto tarpeen. Olisi esimerkiksi kiinnostava tietää, millaisin voimin kotimaiset tiedelehdet pyörivät ja kauanko toimittajat pysyvät tehtävissään. Tämä nyt tällaisena sivuhuomiona, kun milloinkaan ei voi välttyä kiinnostavien tutkimusaiheiden pohdinnoista.

Isot kiitokset ovat paikallaan moneen suuntaan: Informaatiotutkimuksen yhdistykselle (ITY ry) luottamuksesta tehtävän hoitamisessa, lehden toimituskunnalle kaikesta tuesta ja avoimesta dialogista riippumatta siitä, ovatko asiani sitten olleet suuria tai pieniä, ja erityisesti toimitussihteeri Harri Ollikaiselle, joka on näinä vuosina ollut lehden tuotannollinen selkäranka ja hoitanut monipuolisia ja aikataulullisesti haastavia tehtäviä korkealla laadulla. Kiitos myös lehden edelliselle päätoimittajalle Susanna Nykyrille, joka ihan alun perin houkutteli minut lehden toiminnan pariin. Osa toimit-tajan työstä on ollut hyvin konkreettista työskentelyä käsikirjoitusten parissa, mutta vähintään yhtä iso osa on ollut yhteistyö ja viestintä ihmisten kanssa. Haluaisin siksi kiittää kirjoittajia ja vertaisarvioijia sujuvasta ja ammattimaisesta yhteistyöstä. Ilman teitä ja teidän panostanne ei olisi koko lehteä.

Olen erittäin iloinen, että lehti tulee jatkamaan vahvoissa käsissä, kun päätoimittajan tehtävään astuu Tenure track -professori Sanna Kumpulainen Tampereen yliopistosta, ja julkaisukoordinaattori Sirpa Ahvenlampi Oulun yliopistosta on puolestaan lehden uusi toimitussihteeri. Toivon Sannalle ja Sirpalle menestystä lehden parissa, me muut tuemme teitä uusissa tehtävissänne kaikilla niillä tavoilla, jotka auttavat tiedelehteä varmistamaan laadukkaan toiminnan.

Mikael Laakso

Espoossa 15. joulukuuta 2022

Lähteet

- Laakso, M. (2018). Teemanumero: Avoin tiede ja avoin tieto. *Informaatiotutkimus*, 37(4).
<https://doi.org/10.23978/inf.77413>
- Pacher, A., Heck, T., & Schoch, K. (2022). Open editors: a dataset of scholarly journals' editorial board positions. *Research Evaluation*, rvac037. <https://doi.org/10.1093/reseval/rvac037>